
 
 

 

        COMUNE DI CURINGA  
                         PROVINCIA DI CATANZARO 
                                             *******  

 
 

 
R. G. n°   296   del   17/07/2014 

 

AREA  FINANZIARIA  
DETERMINA  n° 20 dell’ 08/07/2014      

____________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO SUL CONSUMO DELL'ACQUA ANNO 2013. 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI,  il giorno OTTO  del mese di LUGLIO,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 78 del 20.11.97; 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
Vista la deliberazione della G.M. n. 5 del 10 gennaio 2008, esecutiva, con la quale si stabilivano le 
tariffe per l'erogazione dell'acqua potabile; 
Vista la successiva delibera di G.M.  n.39 del 31/03/2010; 
Visto il ruolo sul consumo dell’acqua predisposto dal responsabile dell’Ufficio tributi per l’anno 
2013, sulla base delle letture al contatore effettuate, comprendente n. 3.513 utenze comprensivo di 
tassa di fognatura, depurazione ed Iva; 
Ritenuto doversi  procedere alla relativa approvazione; 

 
DETERMINA  

 
1. di approvare, come approva, a tutti gli effetti di legge, il ruolo principale sul consumo dell'acqua 

potabile, comprensivo di tassa di fognatura, depurazione ed Iva, per l’anno 2013 comprendente n. 3.513 
utenze e per un importo complessivo di € 284.906,00 (euroduecentoottantaquattromilanovecentosei) così 
distinto; 

                                     
 Consumo 
Acqua 

mc. 363.598 € 137.025,52 

Canone Reflua  € 23.961,96 
 Canone 
depurazione  

 € 66.943,53 

 Quota fissa   € 29.211,34 
Spese   

€ 1.826,76 
Arrotond.  €              208,04 

               
Iva  € 25.728,85 
Totale  € 284.906,00 

 
2. di stabilire che il predetto ruolo andrà in riscossione in due rate con scadenza 31.07.2014 e 31/08/2014. 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 
                                                                                                                                                         Dott. Paolo Lo Moro 
 



 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
Art. 183, comma 9, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE ATTESTANTE L A COPERTURA  
 

FINANZIARIA (art.151, comma IV, D. L.vo 18.08.2000, N. 267). 
 
 

       Lì  17/07/2014 
 
                                                                                                                     Il Responsabile di Ragioneria 

                                                                                                     Dott. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Curinga, lì  17/07/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            Dott. Giuseppe GULLO                        

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


